БАШkОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКАhЫ

МИШКӘ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫH
ТЫМБАЙ АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛӘМӘhЕ
ХАКИМИӘТЕ

452352, Тымбай ауылы, Мәктәп  урамы. 2 а

Тел.: 2-64-34
	[image: image1.png]

	РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТЫНБАЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МИШКИНСКИЙ РАЙОН

452352, д. Тынбаево, ул. Школьная  2 а

Тел.: 2-64-34

БОЙОРОК
                                                                              РАСПОРЯЖЕНИЕ
   15   апрель   2021 йыл                        № 13                   15   апреля 2021 года

   О проведении Дня поминовения и  почитания  в сельском поселении Тынбаевский сельсовет муниципального  района Мишкинский район Республики Башкортостан

Во исполнение  Указа Главы Республики Башкортостан  от 2 марта 2020 года № УГ-80 «О Дне поминовения и почитания Республики Башкортостан» с изменениями, внесенными Указом Главы Республики Башкортостан от 12 апреля 2021 года № УГ-181 и в целях благоустройства памятников, обелисков, расположенных в парках, скверах, кладбищах на территории населенных пунктов сельского поселения Тынбаевский сельсовет муниципального района  Мишкинский район Республики Башкортостан:

1. Утвердить план мероприятий, связанных с подготовкой и проведением Дня поминовения и почитания в сельском поселении Тынбаевский сельсовет.

2. Провести 3 мая 2021 года экологический субботник по благоустройству памятников, обелисков, приведении в порядок ограды и могилы.

3. Утвердить планы мероприятий сельских поселений по проведению Дня поминовения и почитания(прилагается).
4.   Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на  специалиста администрации сельского поселения ( Абдулина Г.В.).
И.о.главы  сельского поселения :                             А.И.Янбулаева
                                                                      Утвержден

                                                                                                        распоряжением  и.о.главы

                                                                                                 сельского поселения Тынбаевский

                                                                                           сельсовет МР    Мишкинский район РБ

                                                                                                                          от 15.04.2021 года  №13
ПЛАН

мероприятий по подготовке и проведению Дня поминовения и почитания

в сельском поселении Тынбаевский сельсовет МР  Мишкинский район Республики Башкортостан

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки исполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	2
	3
	4

	1
	Разработка и утверждение плана мероприятий по проведению субботников на кладбищах (3мая).
	до 15.04.2021
	 Администрация СП МР.

	2
	Установка информационных стендов на всех кладбищах о Дне поминовения и почитания.
	до 03.05.2021 г.
	Администрация СП МР.

	3
	Проведение акции «Гордимся, помним, чтим» (благоустройства памятников, обелисков, расположенных в парках, скверах и кладбищах). Проведение уборки (уход) за брошенными захоронениями.
	03.05.2021 г.
	Администрация СП МР.

	4
	Организация дополнительных транспортных средств (при необходимости) для вывоза отходов, обеспечение дополнительной установки (при необходимости) контейнеров, бункеров, устройства иных мест складирования отходов на территории (прилегающих территориях) кладбищ.
	03.05.2021 г.
	Администрация СП МР.

	5
	Организация, проведение субботника.
	03.05.2021 г.
	Администрация СП МР.